
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 25.08.2017 № 609 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
муниципального района «Развитие 
культуры Парфинского муници-
пального района на 2016-2020 годы» 

 

 
 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643 и в целях реализации приоритетных направлений 

государственной политики в сфере культуры 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муни-

ципального района «Развитие культуры Парфинского муниципального рай-

она на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации му-

ниципального района от 19.11.2015 № 648 «Об утверждении муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Развитие культуры Пар-

финского муниципального района на 2016-2020 годы (далее Программа): 

1.1. В Паспорте Программы изложить пункт 7 в следующей редакции: 

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс.руб.): 

Год Источник финансирования* 



 

 

 

 

феде-

раль-

ный  

бюд-

жет 

област-

ной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

 

бюд-

жет 

город-

ского 

посе-

ления 

бюд

же-

ты 

сель

ских 

посе

ле-

ний 

бюджеты 

государст-

венных 

внебюд-

жетных 

фондов 

россий-

ской Фе-

дерации 

Дру-

гие 

вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

всего 

1 2 3 4    5 6 

2016 4,8 6724,8 28202,4     34932,0 

2017 920,2 12679,7 35095,9     48695,8 

2018  4794,9 32244,6     37039,5 

2019  4794,9 26111,8     30906,7 

2020  5036,3 27596,1     32632,4 

ВСЕГО 925,0 34030,6 149250,8     184206,4 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период.»; 

 

1.2.Изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы «Культура Парфинского 

муниципального района» муниципальной программы Парфинского муници-

пального района «Развитие культуры Парфинского муниципального района 

на 2016-2020 годы» в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс.руб.): 

Год 

Источник финансирования* 

феде-

раль-

ный  

бюд-

жет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муници-

пального 

района 

 

бюд-

жет 

город-

ского 

посе-

ления 

бюдже-

ты 

сель-

ских 

поселе-

ний 

бюдже-

ты го-

судар-

ствен-

ных 

внебюд

жетных 

фондов 

россий-

ской 

Феде-

рации 

Дру-

гие 

вне-

бюд-

жет-

ные 

источ-

ники 

всего 



 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2016 4,8 6724,8 27943,4     34673,0 

2017 920,2 12679,7 34199,1     47799,0 

2018  4794,9 32244,6     37039,5 

2019  4794,9 26111,8     30906,7 

2020  5036,3 27335,1     32371,4 

ВСЕГО 925,0 34030,6 147833,3     182789,6 

* - объем финансирования уточняется при формировании бюджета на 

очередной финансовый год и на плановый период.»; 

 

1.3. Изложить в прилагаемой редакции:  

приложение №1 к муниципальной программе Парфинского муници-

пального района «Развитие культуры Парфинского муниципального района  

на 2016-2020 годы»; 

приложение №1 к подпрограмме «Культура Парфинского муниципаль-

ного района» муниципальной программе Парфинского муниципального рай-

она «Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2016-2020 

годы»; 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев 
 

        



Приложение №1 

к муниципальной программе Парфинского  
муниципального района «Развитие культуры  

 Парфинского муниципального района  
на 2016-2020 годы» 

 
Мероприятия муниципальной программы  

№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполни-

тель  

мероприя-

тия 

Срок  

реа-

лиза-

ции 

Целевой  

показатель  

(номер це-

левого по-

казателя из 

паспорта 

муници-

пальной 

програм-

мы) 

Источник фи-

нансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 

1.1. 
Задача 
 Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского муниципального района 

1.2. 
Задача   
Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий для 
развития и реализации творческого и гражданско-патриотического  потенциала  каждой личности 

1.3. 
Задача  
Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы культуры, повышение престижности и при-
влекательности профессии работника культуры 

1.4. 
Задача    
Выявление перспективных направлений туризма для данной местности, разработка мероприятий по их развитию 

1.1.1
. 

Реализация под-
программы 
«Культура Пар-
финского муни-
ципального рай-
она» 

 

отдел, 
МБУК 

«МКДЦ», 
МБУК 

«МЦБС», 
МБУ 

«ЦФМТО», 
МБУДО 
«ДШИ» 

2016-
2020 
годы 

1.1.1, 1.2.1, 
1.2.2, 

1.2.3,1.2.4, 
1.2.5, 1.3.1, 

1.3.2, 
2.1.1,2.1.2 

Федеральный 
бюджет 

 
областной 

бюджет 
 

бюджет му-
ниципального 

района  

4,8 

 

 

6724,8 

 

 

27943,4 

 

920,2 

 

 

12679,7 

 

 

34199,1 

0,0 

 

 

4794,9 

 

 

32244,6 

0,0 

 

 

4794,9 

 

 

26111,8 

0,0 

 

 

5036,3 

 

 

27335,1 



 

 

 

 

2.1. 
Задача  
Повышение уровня пожарной безопасности 

2.2. 
Задача  
Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопасности 

2.3. 
Задача  
Повышение уровня безопасности труда, снижение риска возникновения аварийных ситуаций   

2.1.1
. 

Реализация под-
программы 
«Безопасность 
учреждений 
культуры и уч-
реждений до-
полнительного 
образования де-
тей в сфере 
культуры Пар-
финского муни-
ципального рай-
она» 

отдел, 
МБУК 

«МКДЦ», 
МБУК 

«МЦБС», 
МБУ 

«ЦФМТО», 
МБУДО 

«ПДШИ» 

2016-
2020 
годы 

3.1.1, 3.1.2, 
3.2.1, 3.3.1 

бюджет му-

ниципального 

района 

 

259,0 896,8 0,0 0,0 261,0 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1  

к подпрограмме «Культура Парфинского 
 муниципального района»  

муниципальной программы Парфинского  
муниципального района «Развитие культуры  

 Парфинского муниципального района  
на 2016-2020 годы» 

 
Мероприятия подпрограммы  

«Культура Парфинского муниципального района» 
№  

п/п 

Наименование  

мероприятия 

Исполнитель  

мероприятия 

Срок  

реа-

лиза-

ции 

Целевой  

показатель  

(номер целе-

вого показа-

теля из пас-

порта под-

программы) 

Источник фи-

нансирования 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Задача 1. Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского муниципального района 
1.1. Обследование и 

мониторинг со-
стояния объектов 
культурного на-
следия  

 
МБУ «ЦФМТО» 

2016-
2020 
годы 

1.1. бюджет 
муниципаль-
ного района 

 

32,5 

 

42,5 

 

0,0 

 

0,0 

 

32,5 

1.2 Участие в подго-
товке (сборе) ма-
териалов на изда-
ние «Книги памя-
ти жертв полити-
ческих репрессий 
Новгородской об-
ласти» 

 
МБУ «ЦФМТО» 

2016-
2020 
годы 

1.1. бюджет 
муниципаль-
ного района 

 

7,8 

 

7,8 

 

0,0 

 

0,0 

 

7,8 

Итого Задача 1. 40,3 50,3 0,0 0,0 40,3 

2. Задача 2.Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в культурной жизни, создание условий 
для развития и реализации творческого потенциала каждой личности 



 

 

 

 

2.1. 
Сохранение и раз-
витие фондов 
библиотек, при-
обретение книг 
(комплектование 
и пополнение 
книжного фонда), 
в том числе на 
приобретение ли-
тературно- худо-
жественных жур-
налов и (или) на 
их подписку 

МБУК «МЦБС» 
2016-
2020 
годы 

2.3. 
бюджет му-

ниципального 
района 

20,0 29,1 0,0 0,0 20,0 

2.2. 
Проведение куль-
турно – массовых 
и социально – 
значимых меро-
приятий, участие 
в региональных 
мероприятиях 

МБУК «МКДЦ», 

МБУК «МЦБС», 

МБУ «ЦФМТО» 

2016-
2020 
годы 

2.1.,2.2.,2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района  

258,7 457,9 0,0 0,0 215,0 

2.3. 
Проведение капи-
тальных ремонтов 
зданий муници-
пальных учреж-
дений культуры и 
дополнительного 
образования детей 

МБУК «МКДЦ», 

МБУК «МЦБС» 
2016-
2020 
годы 

2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района 

50,0 1502,7 0,0 0,0 50,0 

2.4. 
Софинансирова-
ние на строитель-
ство Федорков-
ского Дома куль-
туры 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

2016-
2017 
годы 

2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района  

142,5 3319,0 5170,1 0,0 0,0 

2.5. 
Обеспечение ус-
ловий для выпол-
нения муници-
пальных заданий 
учреждениям 
культуры, учреж-
дению дополни-

МБУК «МКДЦ», 

МБУК «МЦБС», 

МБУ «ЦФМТО», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

2016-
2020 
годы 

2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района 

25709,8 27022,4 25875,7 24913,0 25736,7 



 

 

 

 

тельного образо-
вания детей и уч-
реждению обслу-
живающего и со-
провождающего 
деятельность уч-
реждений культу-
ры 

2.6. 
Расходы муници-
пальных  бюд-
жетных  учрежде-
ний по приобре-
тению комму-
нальных услуг 

МБУК «МКДЦ», 

МБУК «МЦБС», 

МБУ «ЦФМТО», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

2016-
2020 
годы 

2.5 
бюджет му-

ниципального 
района 

 
 

1165,1 1198,8 1198,8 1198,8 1259,1 

2.7. 
Софинансирова-
ние расходов му-
ниципальных  
бюджетных  уч-
реждений по при-
обретению ком-
мунальных услуг 

МБУК «МКДЦ», 

МБУК «МЦБС», 

МБУ «ЦФМТО», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

2016-
2020 
годы 

2.5 
областной 

бюджет 
4606,7 4794,9 4794,9 4794,9 5036,3 

2.8. 
Укрепление мате-
риально-
технической базы 

МБУДО«ПДШИ

», МБУК 

«МКДЦ»,МБУК 

«МЦБС» 

2017-
2020 
годы 

2.1.,2.2.,2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района 

0,0 344,7 0,0 0,0 11,5 

2. 9 
Строительство 
Федорковского 
Дома культуры 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

2016-
2017 
годы 

2.5. 
областной 

бюджет 
 

14,5 3472,9 0,0 0,0 0,0 

2.10
. 

Комплектование 
книжного фонда 
библиотек муни-
ципальных учре-
ждений, подве-
домственных ор-
ганам местного 
самоуправления 
муниципальных 
районов, реали-

МБУК «МЦБС» 
2016-
год 

2.3.,2.4  
Федеральный 

бюджет 
 

4,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 

зующих полномо-
чия в сфере куль-
туры  

2.11
. 

Расходы на пере-
оборудование ав-
тобуса ПАЗ 32053 

МБУК «МКДЦ» 
2016 
год 

2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района 

66,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.12
. 

Проведение теку-
щих ремонтов 
зданий муници-
пальных учреж-
дений культуры и 
дополнительного 
образования детей 

МБУДО 

«ПДШИ», МБУ 

«ЦФМТО» 

2016, 

2017 
годы 

2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района 

200,0 105,7 0,0 0,0 0,0 

2.13
. 

Погашение про-
сроченной задол-
женности по рас-
четам с подрядчи-
ками за выпол-
ненные работы в 
2015 году за счет 
средств субсидий 
на  проведение 
ремонтов зданий 
(помещений) му-
ниципальных уч-
реждений, подве-
домственных ор-
ганам местного 
самоуправления 
муниципальных 
районов области, 
реализующих 
полномочия                      
в сфере культуры. 

МБУК «МКДЦ» 
2016 
год 

2.5. 
 областной 

бюджет  
922,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.14
. 

Укрепление мате-
риально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений под-
ведомственных 
органам местного 

МБУК «МКДЦ», 

МБУК «МЦБС», 

МБУ «ЦФМТО» 

2016 
год 

2.5. 
областной 

бюджет 
61,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 

самоуправления 
муниципальных 
районов, город-
ского округа, по-
селений области 
реализующих 
полномочия в 
сфере культуры 

2.15
. 

Софинансирова-
ние расходов на 
укрепление мате-
риально-
технической базы  
муниципальных 
учреждений куль-
туры 

МБУК «МКДЦ», 

МБУК «МЦБС», 

МБУ «ЦФМТО», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

2016 
,2017-

год 

2.1.,2.2.,2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района 

15,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.16
. 

На оплату неус-
тойки и прочих 
платежей по  ре-
шению арбитраж-
ного суда Новго-
родской области 

МБУК «МКДЦ» 
2016 
год 

2.1.,2.2.,2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района 

47,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.17
. 

Благоустройство 
территории и ре-
монтные работы 
зданий в органи-
зациях дополни-
тельного образо-
вания 

МБУДО 

«ПДШИ» 
2016 

,2017-
годы 

2.1.,2.2.,2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района 

217,9 82,2 0,0 0,0 0,0 

2.18
. 

Расходы на по-
вышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы 
муниципального 
района за счет 
иных межбюд-
жетных трансфер-
тов 

МБУК «МКДЦ» 
2016 
год 

2.5. 
областной 

бюджет 
1119,2 3825,4 0,0 0,0 0,0 

2.19
. 

Комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 

МБУК «МЦБС» 
2017 
год 

2.3.,2.4. 
федеральный 

бюджет 
 

0,0 

 

 

4,6 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 

0,0 

 

 



 

 

 

 

библиотек муни-
ципальных обра-
зований 

областной 
бюджет 

0,0 13,0 0,0 0,0 0,0 

2.20
. 

Укрепление мате-
риально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений (за 
исключением му-
ниципальных до-
мов культуры) 

МБУК «МЦБС», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

2017 
год 

2.5. 
областной 

бюджет 
0,0 35,7 0,0 0,0 0,0 

2.21
. 

Развитие  и укре-
пление матери-
ально-
технической базы 
муниципальных 
домов культуры, 
расположенных в 
городских посе-
лениях с числом 
жителей до 50 ты-
сяч человек и 
(или) сельских 
поселений –
Юрьевский Дом 
культуры МБУК 
МКДЦ 

МБУК «МКДЦ» 
2017 
год 

2.5. 
федеральный 

бюджет 

 

 

областной 

бюджет 

0,0 

 

 

 

0,0 

249,0 

 

 

 

146,3 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

2.22
. 

Выполнение ре-
монтных работ 
(текущего ремон-
та) зданий муни-
ципальных домов 
культуры, распо-
ложенных в го-
родских поселе-
ниях с числом 
жителей до 50 ты-
сяч и (или) сель-
ских поселениях – 
Сергеевский Дом 
культуры МБУ 
МКДЦ 

МБУК «МКДЦ» 
2017 
год 

2.5. 
федеральный 

бюджет 
 

областной 
бюджет 

0,0 

 

 

0,0 

666,6 

 

 

391,5 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 



 

 

 

 

2.23
. 

Софинансирова-
ние расходов на 
комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек муни-
ципальных обра-
зований 

МБУК «МЦБС» 
2017 
год 

2.3.,2.4. 
бюджет му-

ниципального 
района 

0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 

2.24
. 

Софинансирова-
ние расходов на 
укрепление мате-
риально-
технической базы 
муниципальных 
учреждений (за 
исключением му-
ниципальных до-
мов культуры) 

МБУК «МЦБС», 

МБУДО 

«ПДШИ» 

2017 
год 

2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района 

0,0 8,9 0,0 0,0 0,0 

2.25
. 

Софинансирова-
ние расходов  на 
развитие  и укре-
пление матери-
ально-
технической базы 
муниципальных 
домов культуры, 
расположенных в 
городских посе-
лениях с числом 
жителей до 50 ты-
сяч человек и 
(или) сельских 
поселений –
Юрьевский Дом 
культуры  МБУК 
МКДЦ 

МБУК МКДЦ 
2017 
год 

2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района 

0,0 20,8 0,0 0,0 0,0 

2.26
. 

Софинансирова-
ние расходов на 
выполнение ре-
монтных работ 
(текущего ремон-

МБУК МКДЦ 
2017 
год 

2.5. 
бюджет му-

ниципального 
района 

0,0 55,7 0,0 0,0 0,0 



 

 

 

 

та) зданий муни-
ципальных домов 
культуры, распо-
ложенных в го-
родских поселе-
ниях с числом 
жителей до 50 ты-
сяч и (или) сель-
ских поселениях – 
Сергеевский Дом 
культуры МБУ 
«МКДЦ» 

Итого Задача 2: 34623,7 47748,7 37039,5 30906,7 32328,6 

3.1. 
Обучение специа-
листов по про-
граммам высшего 
профессионально-
го образования и 
повышения ква-
лификации спе-
циалистов муни-
ципальных учре-
ждений, осущест-
вляющих дея-
тельность в сфере 
культуры и до-
полнительного 
образования детей 

МБУК «МКДЦ», 

МБУК «МЦБС», 

МБУ «ЦФМТО» 

2016-
2020 
годы 

3.1.,3.2. 
бюджет му-

ниципального 
района 

9,0 0,0 0,0 0,0 2,5 

Итого Задача 3: 9,0 0,0 0,0 0,0 2,5 

4. Задача 4. Выявление перспективных направлений туризма для данной местности, разработка мероприятий по их реализации 

4.1 
Работы по подго-
товке  к выпуску 
путеводителя, те-
матических бро-
шюр 

МБУ «ЦФМТО» 
2016-
2020 
годы 

4.1.,4.2. 
бюджет му-

ниципального 
района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого Задача 4: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 1: 34673,0 47799,0 37039,5 30906,7 32371,4 

 


